AIMHUHHUCTPALIMSI APTUHCKOT'O TOPOJCKOI'O OKPYT'A
HOCTAHOBJIEHHE

or 23.04.2024 Ne - 241
OrT. Aptu

O enecernuu usmeHeHull 8 nocmanogienue Aomunucmpayuu ApmuHcKo2o
2opoockozo okpyza om 28.02.20232. Ne 94 «06 ymeeprtcOoeHuH MYyHUUURAILHOU
npozpammul «Pazeumue cmpoumenbHo2o Komniekca 8 ApmUHCKOM 20pO0CKOM
okpyze 00 2027 zooa» (6 pedakuuu nocmarnoeaenus om 20.03.2023z2. Ne 154, om

20.04.20232. No 228, om 25.05.20232. Ne 290, om 20.07.20232. Ne 397, om

21.08.20232. No 460, om 18.10.20232. Ne 580, om 08.11.20232. Ne 635, om

06.12.20232. Ne 720, om 15.12.20232. Ne 745, om 27.12.20232. Ne 784, om
29.01.20242. Ne 65)

B coorBercTBHyM ¢ tocTaHoBieHneM [IpaBurenscTBa CBepasioBCKOH 001acTH OT
05.08.2015 Ne 702-ITTT «O puecenuu wusMeHeHudl B [lopsanox ¢opMHupoBanus U
peanu3anyiy TOCYAapCTBEHHBIX IporpamM CBepATOBCKOH 00MacTH, yTBEPXKICHHBIA
nocranosnenyeM IIpaBurenscTBa CBepmioBckoit obnactu ot 17.09.2014 Ne 790-IT»,
TocynapctBenno#t uporpammel  CBepanioBckodl obmact  «Peanuzanus OCHOBHBIX
HaTpaBlIeHHH TOCYAapCTBEHHON TOIUTHKH B CTPOUTEIBHOM KoMITIekce CBEpPATIOBCKOH
obmactu mo 2027 roma» 24.10.2013 Nel296-I1I1, noctaHoBineHUEM AIMHUHUCTPALK
ApTHHCKOTO TOpoIckoro okpyra ot 24.10.2016 Ne976 «O6 yreepxaenuu Ilopsaxa
bGOPMUPOBAHHUS W pPEATH3ALMHY MYHUIMIATbHBIX IEJNEBBIX NporpamMm ApTHHCKOro
FOPOICKOTO OKpyTray, IOCTAHOBIEHHEM AJIMHHHACTPALUU ApPTHHCKOIO TIOPOJICKOTO
okpyra ot 27.10.2022 Ne621 «O6 yrBepxkneHun [lepednss MyHHLMIAIBHBIX JIPOIpaMM
APTHHCKOTO TOPOJICKOTO OKPYyTay», cTpaTerneil COLHANbHO - S9KOHOMHUUYECKOrO Pa3BUTHS
ApTHHCKOTO ropojckoro okpyra 1o 2035 rona, pykoOBOACTBYICH Y CTaBOM APTHHCKOTO
TOPOJICKOTO OKPYTa

IHOCTAHOBJIAIO:

1. Brectu creayromme U3MEHCHHS B TIOCTaHOBNEHWE AJIMMHUCTpaLUH
AprtuHckoro Topoackoro okpyra oT 28.02.2023r. Ne 94 «OO0 yTBepxaeHuMn
MYHHULMITATBHON mporpaMmbl «Pa3BuUTHE CTPOUTENBHOTO KOMIUIEKCa B ApPTHHCKOM
ropojckom okpyre jgo 2027 roma» (B penaxmuu rnoctaHosieHus ot 20.03.2023r. Ne
154, ot 20.04.2023r. Ne 228, ot 25.05.2023r. Ne 290, ot 20.07.2023r. Ne 397, ot
21.08.2023r. Ne 460, ot 18.10.2023r. Ne 580, ot 08.11.2023r. Ne 635, ot 06.12.2023r.
Ne 720, ot 15.12.2023r. Ne 745, o1 27.12.2023r. Ne 784, 01 29.01.2024r. Ne 65):

1.1. Crpoxu nacmopra MyHULMNAABHOM TporpaMMbl «Pa3BUTHE CTPOUTEIHHOIO
KOMIUIEKCa B APTHHCKOM TropoackoMm okpyre no 2027 roga» «O6GpeMbl QUHAHCHPOBAHUSA
MYHUIIUNAIBHON TIPOrpaMMBl MO FOJAM pealu3anuy, Teic. pyOnel» durarh B CIEOyHOUIeH

peAaKIUu: |
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BCETO:
B TOM 4YHCJIE:
Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
726438.30 89993.08 122829.68 247712.44 186905.10 72498.00 6500.00
U3 HUX:
| benepansublil GromKeT:
B TOM YHUCHE:
Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
146959.30 6548.30 17103.50 42971.40 80336.10 0.00 0.00
obmacTHON 10 MKeT;
B TOM YHCIIC!
Bceero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
113557.26 33563.92 13014.22 66979.11 0.00 0.00 0.00
MeCcTHRIH CHOKET:
Beero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
465921.74 49880.86 92711.95 137761.93 106569.00 72498.00 6500.00
BHEOIOKETHHIE UCTOUHUKU
Beero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
0 0 0 0 0 0 0

1.2. B myaH MeEpoIpusiTUH 110 BBIIIOIHEHHIO

MYHULMNAIGHON HpOrpamMMsl

«Pa3BuTHE CTPOUTENHHOIO KOMILIEKCa B APTUHCKOM ropojackoM oxpyre no 2027 roma»
BHECTH CJICAYIOIIHE U3MCHEHHUA:
1.2.1. Ctpoku 1, 2, 3, 4 U3NOXKUTH B CISAYIOIICH peaKiliu:

Ne | HaumenoBanue ObreM pacxoJ0B Ha BLIIOJHEHHE MEPOTIPUATHA 3a CHET Homep
wn MEDOITPUATHS/ BCEX UCTOMHMKOB PECYPCHOTo ofecnedenns, Toic. pyOieit CTPOKH
HcTounuxu HEAEeBbIX
pacxonoB Ha HOK&S&TGJ‘(C%,
(unasCcUpOBaHKEe R Ha
BCEro: 2022 2023 2024 2025 ron | 2026 rox 2027 | poctixene
rog ron TOA rox KOTOPBIX
HanpagnieHb!
MeponpuATHA
Beero no
| MYHMIHDAIEHOR | 256438 30 | 89993.08 | 122829.68 | 247712.44 | 186905.10 | 72498.00 | 6500.00
FPOTpaMMme.
B TOM YUCHC
tenepanbhbiit B
2 | Gomxer 146959.30 | 6548.30 | 17103.50 | 42971.40 | 80336.10 | 0.00 0.00
3 26”m“°“ 113557.26 | 33563.92 | 13014.22 | 66979.11 | 0.00 0.00 0.00
OOHKET
4 g‘;?;:;“ 465921.74 | 49880.86 | 92711.95 | 137761.93 | 106569.00 | 72498.00 | 6500.00

1.2.2. Crpoxu 61, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 70, 77, 78, 80, 82, 85, 137, 139, 158,
161, 163, 166 Tlommporpammer 2 ("CrtpouTenscTBo 0OBEKTOB COLHATBHOU U
KOMMYHA/IbHOM HHQPACTPYKTYPH! Ha TEPPUTOPHH APTHHCKOrO FOPOICKOTO OKpYra 0




2027r.) U37I0XKKUTH B CICAYIOUIeH penaKiHu:
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61

Bceero no
noAnporpamme 2. B
TOM HHCIIE

712602.30

87082.58

120867.18

244749.44

184905.10

70498.00

4500.00

62

beaepanbHbii
OroKeT

146959.30

6548.30

17103.50

42971.40

80336.10

0.00

0.00

o0nacTHOH OrOmKeT

113557.26

33563.92

13014.22

66979.11

0.00

0.00

0.00

MECTHbIN OroIXeT

452085.74

46970.36

90749.45

134798.93

104569.00

70498.00

4500.00

Bcero no
HanpaBJIcCHUIO
"KanuranbHeie
BIIOXKEHUA". B TOM
YUCae

584133.73

61799.58

85142.64

177288.41

184605.10

70498.00

4500.00

68

(henepanbHbIi
B10/KeT

146959.30

6548.30

17103.50

42971.40

80336.10

0.00

0.00

69

o0nacTHO#R Or0KeT

113557.26

33563.92

13014.22

66979.11

0.00

0.00

0.00

70

MECTHBIH OrofKeT

323617.17

21687.36

55024.92

67357.90

104569.00

70498.00

4500.00

77

MeponpuaTue 3.
CTpOuTeNBCTBO
VHKEHEPHOH H
TpacnopTHOH

uHbPACTPYKTYPY B
¢. CaXxuHO

427994.47

7730.50

62373.26

103861.50

183531.22

70498.00

0.00

78

thenepansHbI
OroKCT

146959.30

6548.30

17103.50

42971.40

80336.10

0.00

0.00

80

MECTHBI SromxeT

281035.17

1182.20

45269.76

60890.10

103195.12

70498.00

0.00

82

Mepormnpustue 4.
CrpouTeAbHbIH
KOHTPOJS TIO
OOBEKTY;
"CTpOouTENHCTRO
UHXCHEPHON 1
TPAHCIIOPTHON
HHQPaCTPYKTYPs! B
c. Caxuno"

4041.25

260.00

2183.50

1373.88

0.00

0.00

28

85

MECTHLIN O10IKeT

4041.25

260.00

2183.50

0.00

0.00

Meponpusitue 15.
Mprobperenne
JKUTBIX NOMEHEHMH
My TeM
VHBECTUPOBaHMA B
CTPOHTENBCTBO HA
TEPPUTOPUH
APTHHCKOTO
TOPOACKOTO OKpyTra
CaeputoBCKoit
oGnacty aas
nepeceNieHys
TpaKIaH Ha

120529.49

33965.45

18858.62

67705.41

0.00

0.00

0.00




TEPPUTOPUM
CaeplioBCcKoi
ofracTy u3
ABAPUIHOTO
MKUITHUILHOTO HOHAA

OORACTHOM GOMKET | | 355796 | 33563.92 | 1301422 | 66979.11 0.00 0.00 0.00

Bcero no npouum
HYXZaM. B TOM 128468.57 | 25283.00 | 35724.53 | 67461.03 0.00 0.00 0.00
yucne

MCCTHBIM DIOIKET 1 158468.57 | 25283.00 | 35724.53 | 67461.03 0.00 0.00 0.00

Meponpustue 1.
Kanuransueiii
PEMOHT, PEMOHT
CHCTEM 112454.23 | 25283.00 | 32432.68 | 54738.55 0.00 0.00 0.00 28
razocHa0XKeHuUs
ApTHHCKOTO
TOPOICKOTO OKpYyTa

166

MECTHBUE GIOLKET | 419454 53 | 25283.00 | 32432.68 | 54738.55 0.00 0.00 0.00

1.3. Tlpunoxenme K mnoctaHoBienuto «[lepeueHs OOBEKTOB  KalMTATBHOTO
CTPOWTEIRCTBA IS OIO/UKETHBIX WHBECTHUMHM MYyHHIMNAIBHON nporpaMMel «Passutue
CTPOUTEIBLHOI0 KOMIUIEKCa B APTMHCKOM IrOpOACKoM okpyre o 2027 roga», YuTaTh B HOBOH
penaknuy (npuwioxenue Nel).

2. Hacrosimiee mocranosierue onyoaukosath B « MyHRIMIATBHOM BECTHHKEY
ra3eThl «APTHHCKHE BECTH» ¥ Ha OPUIIMAIBHOM CalTe APTHHCKOIO F'OPOJACKOI0 OXpyra
arti.midural.ru.

3. KosTpons 3a HCMOJHEHUEM HACTOSIIEr0 INOCTAHOBIECHHUS BO3JIOXKHTH Ha
3aMecTuTenst [ naBel ApTHHCKOrO ropojckoro okpyra Koxesa BIHL

H{‘ A.A. KOHCTaHTHUHOB

JIEELE
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